
UCHWAŁA NR XLVII/276/2023 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie utworzenia Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 4, 4b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn.zm.) Rada Gminy Łoniów 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Odmawia uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 
Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD5F9652-BAF2-47BB-AFAA-09A97F878577. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego działając na podstawie art. 16 ust 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2022 poz. 916 z późn. zm.),  zwrócił się do Rady Gminy w Łoniowie 
wnioskiem o sygn. akt PK-I.7121.1.2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku o uzgodnienie projektu uchwały Nr 
LVIII/711/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia Sandomiersko-Nadwiślańskiego 
Parku Krajobrazowego. 

Projekt utworzenia parku krajobrazowego obejmuje część obszaru gminy Łoniów. Są to głównie 
gospodarstwa o charakterze rolniczym. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916,  
z późn. zm.) projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku 
krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym miejscowo 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  Uzgodnień, o których mowa w art.16 ust. 4 w/w ustawy, 
dokonuje się w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego. 
Jednocześnie zgodnie z art.16 ust.4b ustawy o ochronie przyrody Rada gminy może odmówić uzgodnienia 
projektu uchwały, o której mowa w ust. 3, wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do 
ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w stopniu 
nieproporcjonalnym do wartości jakie park krajobrazowy ma chronić. 

Do Wójta Gminy Łoniów wpłynęły stanowiska mieszkańców, którzy wyrazili negatywną opinię o projekcie 
utworzenia parku krajobrazowego uzasadniając to tym, iż zakazy zarówno objęte projektem jak też ich 
potencjalną możliwością wprowadzenia późniejszej nowelizacji uchwały narusza ich prawo do swobodnego 
korzystania z prawa własności nieruchomości. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ewentualnie wprowadzone zakazy tj. realizacja 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, a głównie zakaz budowania nowych 
obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m od linii rzek i innych naturalnych zbiorników wodnych mogą 
w przyszłości ograniczyć możliwość rozwoju wielu gospodarstw zlokalizowanych na tym terenie. Zakazy 
wymienione w art.17 ust.1 pkt 7 ustawy o ochronie przyrody mogą spowodować brak możliwości budowy 
nowych obiektów budowlanych w tym związanych z prowadzonym gospodarstwem rolnym np. nowego 
budynku magazynowego, garażu itp. w istniejących siedliskach zagrodowych , a zatem może ograniczyć 
możliwości ich rozwoju. 

Zgodnie z powyższym, mając na uwadze sukcesywny rozwój społeczno-gospodarczy Rada Gminy Łoniów 
odmawia uzgodnienia przedłożonego projektu uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD5F9652-BAF2-47BB-AFAA-09A97F878577. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/276/2023 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 1 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


